
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele: cf -(>2íf6A f¥~

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 2. 10. 2017 na realizaci stavby

„II/433 Prostějov - Mořice11
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„

občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: Společnost II/433 Prostějov - Mořice

Se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

1) Společník 1
PORR a.s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl B,
vložka 1006
43005560
CZ43005560
Ing. Antonínem Danou, členem představenstva a
Josefem Husarem, členem představenstva

se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupena:

2) Společník 2
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brnose sídlem:

Strana 1 z



Čisto smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/2
Čisto smlouvy Zhotovitele:

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B,
vložka 695
46342796
CZ46342796
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě plné moci ze dne 5. 9. 2017

IČO:
DIČ:
Zastoupena:

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03101/OVZI/DSM ze dne 2. 10. 2017

ČÁST A.

Dne 2. 10. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2017/03101/OVZI/DSM pod názvem akce „II/433 Prostějov - Mořice11,
na realizaci rekonstrukce úseku silnice 11/433 v intravilánech a extravilánech mezi
městem Prostějov a obcí Mořice. Řešený úsek začíná v místě stykové křižovatky
v ulici Wolkerova v Prostějově a končí za obcí Mořice v místě napojení větve
mimoúrovňové křižovatky před mostem nad dálnicí D1. Dne 3. 8. 2018 uzavřel
Objednatel se Zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým došlo ke změně rozsahu plnění
a v této souvislosti došlo i ke změně ceny díla. Rovněž tímto dodatkem byl upraven
termín plnění (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy
o vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je
nutno provést pro řádné provedení díla.

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto
dodatkem upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn
vyvolaných realizací:

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZ1/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

vícepráce 
v Kč bez DPH

méněpráce 
v Kč bez DPHPopis změn

Úprava navazujícího úseku silnice lí/433 - SO 106, km
16,93987-17,94702 730 661,10 0,00

Nový most SO 203.1 13 720 309,27 5 736 919,55
Demolice mostu SO 203.2_________
SO 901.1 Dopravně inženýrské opatři 
SO 901.2 Vedleiší a ostatní náklady

5 859 110,08 814 414,93
406 903,14 0 00eni

I000.00

Vícepráce a méněpráce (celkem) 21 797 083.59 6 551 334,48

ZMĚNA CENY DÍLA (CELKEM) 15 245 749.11

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým rozpočtem, 
který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny díla - vícepráce'1 bude činit:

DPH 21 %Základ DPH Celkem
Název

(v Kč) (v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle 
smlouvy o dílo (SOD) 160 759 530,00 33 759 501,30 194 519 031,30

Změna ceny dle 
Dodatku č. 1 SOD 699 874,20 146 973,58 846 847,78

Změna ceny dle 
Dodatku č. 2 SOD 15 245 749,11 3 201 607,31 18 447 356,42

Celková cena SOD 
včetně dodatků 176 705 153,31 37108 082,19 213 813 235,50

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 a v tomto dodatku 
včetně DPH slovy: dvě stě třináct milionů osm set třináct tisíc dvě stě třicet pět korun 
českých padesát haléřů.

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

1.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/55/7/2018 ze dne 10. 12. 2018.

Příloha: č. 1 - Změna ceny díla - vícepráce

V Olomouci dne: 1 8 -01- 2019 V Praze dne: 17 -01- 2019

Za Zhotovitele

Společnost 11/433 Prostějov - Mořice

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Za společníka 1)

Ing. Antonín Daňa
člen představenstva

Josef Husar
člen představenstva

Za společníka 2)

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize M - Morava

Strana 4 z


